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ÖZ 

Bu makale dört adet nüfus defterinden istifade edilerek hazırlanmıştır. Konur kazasına ait defterlere doğrudan bir giriş 

yapılmayarak ilk önce Kırşehir ve Konur kazası arasında bağlantı kurularak Kırşehir’in idarî yapısı hakkında bilgiler 

verilmiştir. Günümüzde Kırıkkale iline bağlı olan Keskin ilçesinin Osmanlılar devrinde Kırşehir’e bağlı olduğu, 1647 

tarihinde Kırşehir Sancağına bağlı merkez kazanın dışında Dinekkeskin, Süleymanlı, Yüzdeciyan ile birlikte Hacı Bektaş ve 

Konur kazalarının var olduğu görülmektedir. Yapılan bu çalışmada Konur kazasına ait ve M.1839-1849 yılları arasında 

yapılmış olan dört adet nüfus defterlerinden faydalanılarak köyler ve bu köylerde nüfus defterlerine kayıtlı nüfusun 

özellikleri hakkında bilgiler verilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Kırşehir, Keskin, Konur kazası ve nüfus defterleri  

ABSTRACT  

This article has been prepared by making use of four population registers. A direct introduction to the books of the Konur 

accident was made and firstly a link was established between Kırşehir and Konur and information about the administrative 

structure of Kırşehir was given. Keskin district of Kırıkkale province is connected to Kırşehir during the Ottoman period, 

Outside of the central boiler connected to Kırşehir Sanjak in 1647, Dinekkeskin, Süleymanlı, Yüzdeciyan and Hacı Bektaş 

and Konur accidents are observed. In this study, information is given about the characteristics of the population registered in 

the population books and villages in the villages of Konur and M.1839-1849. 

Key Words: Kırşehir, Keskin, Konur accident and population books 

1. GİRİŞ  

Kırşehir, Kızılırmak’a ulaşan güney-kuzey doğrultulu Kılıçözü suyu vadisi boyunda denizden yaklaşık 950 

m yükseklikte yer almaktadır. Selçuklular döneminden itibaren bilinen adı Kırşehri’dir. Türkçe olan bu ad 

şehire kurulduğu yer ve çevrenin tabii özelliğinden dolayı verilmiştir. Bu dönemlerde aynı zamanda 

Gülşehri adıyla da anılmıştır. Elvan Çelebi, ilim ve tasavvuf erbabı olan babası Aşık Paşa’nın şehre gelip 

yerleşmesiyle burasının adeta bir gül bahçesine döndüğüne ve dolayısıyla Gülşehri adının verilmesinde bu 

özelliğin rol oynadığına işaret eder. İlhanlı ve Osmanlı kaynaklarında genellikle Kırşehri adıyla geçen 

şehir, muhtemelen halk ağzındaki söylenişe uygun olarak Cumhuriyet döneminde Kırşehir biçimini 
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almıştır. Kuruluş tarihi bilinmemekle birlikte şehrin ortasında yer alan ve “kale” denilen yığma höyüğün 

mevcudiyeti buranın eski bir yerleşim yeri olduğunu göstermektedir. Şehirle ilgili eski dönemlere ait ileri 

sürülen görüşler bir faraziyeden öteye gitmemektedir. İlk tunç çağının izlerine rastlanan ve sırasıyla Hitit, 

Frig, Pers, Makedonya Kralları, Kapadokya kralları, Romalılar ve Bizanslıların idaresi alına giren 

Kırşehir’in ne zaman ortaya çıktığı ve daha sonra Türklerin hakimiyetine geçtiğinde var olup olmadığı 

hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Şehire dair ilk bilgiler XII. Yüzyılda ortaya 

çıkar. Bu dönemde Selçuklular ve Anadolu’daki bazı beylikler arasında birkaç defa el değiştirmiştir. 1398 

tarihinde Sivas merkez olmak üzere bir devlet kuran Kadı Burhaneddin’in ölümünden sonra Osmanlıların 

eline geçmiştir. 1402 Ankara Savaşı’ndan sonra Timur tarafından Karamanlılara verilmiştir. Timur 

Anadolu’dan çekilirken başta Yozgat çevresi olmak üzere Kırşehir yöresindeki Moğol aşiret gruplarının 

önemli bir kısmını götürmüş ve onlardan boşalan yerlere (yaylak ve kışlak) Dulkadiroğullarına mensup 

konargöçer Türkmen grupları gelmeye başlamıştır. Bu durum Kırşehir’in Dulkadiroğullarının idaresine 

girmesinde önemli rol oynamış ve Kırşehir’de Dulkadiroğulları hanedanı mensupları yöneticilik 

yapmışlardır. Fatih Sultan Mehmet döneminde Dulkadiroğlu Alaüddevle Bozkurt Bey Kırşehir’de 

bulunmaktaydı. Şehir muhtemelen Fatih Sultan Mehmet’in son yıllarında kesin olarak Osmanlı idaresine 

girmiştir1.   

Kırşehir ve yöresinde Osmanlı hakimiyeti altında önemli bir olay cereyan etmemiştir. Ancak XVI. 

Yüzyıldan itibaren suhte ve Celali hareketlerinden kısmen etkilenmiştir. Bu olaylardan sonra ciddî bir 

olayın meydana gelmediği şehir, Sivas ve Erzurum kongrelerinin ardından Mustafa Kemal Paşa’nın geldiği 

24 Aralık 1919’da büyük bir coşkuyla karşılandığı ve Millî Mücadele öncesinde önemli görüşmeler yaptığı 

yerlerden biri oldu. Kırşehir Anadolu Selçuklu Devleti döneminde önemli bir idarî merkez durumundaydı. 

Kırşehir idarî yönden Osmanlı idaresinin ilk yılları olan 1485 tarihinde Kırşehir vilayeti adı altında Rum 

eyaletine bağlı bulunuyordu2.  

Osmanlı idarî teşkilatında 1485’te Rum eyaletine tabi yerler arasında bulunan Kırşehir, 1526 tarihinde Rum 

eyaletinin sancakları arasında yer alan Bozok’a bağlı bir kaza durumundaydı. Muhtemelen bu yıllarda 

Bozok sancağının merkezi Kırşehir’di. Kırşehir’in idarî bakımdan bir sancak haline gelmesi ancak H.961 

(M.1554) de gerçekleşmiştir3.  Bu tarihte Bozok sancağından ayrılan Kırşehir müstakil sancak haline 

getirilerek Karaman Eyaletine bağlanmıştır4. 1584 tarihli tahrirde Kırşehir’in idarî açıdan daha net 

örgütlenme biçimi ortaya çıkmıştır. Başta merkez Kırşehir olmak üzere Hacı Bektaş, Süleymanlı, Konur, 

Günyüzü, Dinek, Keskin ve Çiçekdağı olmak üzere toplam 8 nahiye ihdas edilmiştir5. 1647 tarihinde 

sancağın Kırşehir merkez kazasından başka Dinekkeskin, Süleymanlı, Yüzdeciyan ile birlikte Hacı Bektaş 

ve Konur kazaları mevcuttu. Burada zikredilen Dinekkeskin kazası daha önce zikredilen Dinek ve Keskin 

nahiyelerinin birleşmesiyle teşkil edilmiştir. Karaman eyaletine bağlı sancak statüsünü uzun süre devam 

ettiren Kırşehir, Tanzimat’ın ilanıyla oluşturulan ve 1841 tarihinde kaldırılan muhassıllık uygulaması 

esnasında Konya eyaletine bağlı kaldı. 1867 Vilayet Nizamnamesi’ne göre Konya vilayetinin Niğde 

sancağına bağlı kaza durumundadır. Daha sonra sancak haline getirilen Kırşehir, Konya vilayetinden 

alınarak Ankara vilayetine bağlanmıştır6.  1871 Vilayet Nizamnamesi ile Osmanlı Devleti’nin idaresi 27 

Vilayet ve 123 Sancağa bölünmüştür. Böylelikle idarî yapı içerisindeki birçok kaza, sancak statüsüne 

dönüştürülmüştür. İç Anadolu’nun önemli yerleşim merkezlerinden biri olan Ankara vilayeti ’ne bağlı 

Kırşehir sancağı da idarî ve iktisadî anlamda değişimlere uğramıştır. Tanzimat Dönemi ile birlikte 

şehirlerin idari yapısındaki meydana gelen değişikliklerden Kırşehir’de etkilenecektir. Kırşehir, 1847’den 

1870’e kadar Karaman eyaleti Niğde Liva’sına bağlı bir kaza olarak idarî taksimattaki yerini almıştır. 

Ancak 1871 Vilayet Nizamnamesi sonrası Osmanlı Devleti’nde idarî alanda başlayan dönüşüm ile birlikte 

birçok kaza, sancak haline dönüştürülmüştür. Kırşehir de bu dönüşüm ile birlikte sancak olarak teşekkül 

etmiştir. Kırşehir Sancağının kurulmasını müteakip merkez kaza, Mecidiye, Avanos ve Keskin kazalarını 

kapsayan bir idarî taksimata sahipti. Şüphesiz ki Kırşehir’in sancak olarak teşekkül etmesinden sonra şehrin 

iktisadî yapısında da hareketlilikler meydana gelmiştir7. 1877 tarihinde sancağın merkez Kırşehir ile 

birlikte Avanos, Keskin, Mecidiye isimleriyle dört kazası, 1892 tarihinde ayrıca bunlara ek olarak Hacı 

                                                           
1 İlhan Şahin; “Kırşehir”, DİA, C.25, Ankara,2002, s.481-482.  
2 İ. Şahin; “Kırşehir”, DİA, C.25, s.482-484. 
3 İlhan Şahin; Osmanlı Devrinde Kırşehir’in Sosyal ve Demografik Tarihi (1485-1584), Türk Kültürü ve Ahilik, XXI. Ahilik Bayramı 

Sempozyumu Tebliğleri 13-15 Eylül 1985, Kırşehir. Ahilik Araştırma ve Kültür Vakfı Yayınları:1, İstanbul,1986., s.227-228 (227-233)  
4 İ. Şahin; “Kırşehir”, DİA, C.25, s.484. 
5 Rafet Metin; XVI. Yüzyılda Kırşehir Sancağında Nüfus Yapısı, Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Volume 6/2 s.53-54. ( 49-57) 
6 İ. Şahin “Kırşehir”, DİA, C.25., s.485.  
7 Deniz Akpınar- Ahmet Nizamoğlu; XIX. Yüzyılın Sonu İle XX. Yüzyılın Başlarında Kırşehir’in İdari Taksimatı ve İdari Yapısı, Tarih Okulu 

Dergisi (TOD), Haziran 2018, Yıl 11, Sayı XXXIV, ss. 494-495. 
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Bektaş ve Mucur nahiyelerine sahipti8. Osmanlı Devlet salnameleri incelendiğinde 1847’den 1870’e kadar 

Kırşehir’in kaza olarak taksim edildiği görülmektedir. 1847-1865’e kadar Karaman Eyaleti Liva-i Niğde’ye 

bağlı kaza statüsündedir. 1866’dan 1870’e kadar ise Konya Vilayeti Niğde Sancağına bağlı Kırşehir kazası 

olarak mevcuttur. 1871 Vilayet Nizamnamesi ile Kırşehir sancak haline dönüştürülmüştür. H.1289 tarihli 

devlet salnamesine göre (M. 1872-1873) 1872’de Kırşehir kaza olarak görülmektedir.   Kırşehir Sancağının 

idarî yapısı 1872’den 1876’ya kadar Keskin, Mecidiye, Avanos ve merkez kaza olmak üzere 4 kazadan 

oluşmaktadır. Ayrıca merkez kazaya bağlı Hacı Bektaş ve Mucur nahiyesi, Keskin kazasına bağlı Beyobası 

nahiyesi olmak üzere 3 nahiyeden mevcuttu.  Ancak Salnâme-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye’de 1874-1875 

yıllarında Kırşehir Sancağına bağlı olarak Mecidiye kazası yer almamaktadır. 1878 yılında Kırşehir 

Sancağının idarî yapısı ile ilgili olarak önceki yıllarda olduğu gibi 4 kazadan oluşmaktadır. Ancak nahiye 

olarak sadece Keskin kazasına bağlı olarak Konur nahiyesinin ismi mevcuttur. Ayrıca 25 tane köyün 

Kırşehir’e bağlandığı bilgisi de bulunmaktadır. Ankara vilayeti salnamesinde Konur nahiyesi isminin 

geçmediği ve önceden mevcut olduğu gibi Keskin kazasına bağlı Beyobası nahiyesi isminin geçtiği 

görülmektedir. Merkez kazaya bağlı olan Hacı Bektaş ve Mucur nahiyeleri de burada yer almaktadır. 

1882’de Kırşehir Sancağının idarî yapısında merkez kaza, Mecidiye ve Keskin kazaları mevcut olup 

Avanos kazası bu tarihte Kırşehir Sancağına bağlı kaza olarak yer almamaktadır. Keskin kazasına bağlı 

Konur nahiyesi ile merkez kazaya bağlı Hacı Bektaş ve Mucur kazaları mevcudiyetini korumaktadır9. 1914 

tarihinde merkez Kırşehir kazası ile Mucur, Keskin, Mecidiye ve Avanos kazalarından ibaret olan Kırşehir 

sancağı, 1919 yılında yine Ankara vilayetinin sancakları arasında yer almaktaydı. Kırşehir, Cumhuriyet 

döneminde vilayet merkezi olmuştur. 1925 tarihinde Kırşehir vilayetine merkez Kırşehir kazası ile Mucur, 

Mecidiye (Çiçekdağı) ve Avanos kazalarıyla Kaman ve Hacı Bektaş nahiyeleri bağlıydı. Günümüz 

itibarıyla Kırşehir merkez ilçeden başka Akçakent, Akpınar, Boztepe, Çiçekdağı, Kaman ve Mucur 

adlarında altı ilçeye ayrılmış durumdadır10.  

Konur kazası ile ilgili olarak daha önce yapılmış bir çalışmadan alıntı yaparak konuyu sonuçlandırmanın 

doğru olacağı kanaatini taşımaktayım.  “Günümüzde Kırıkkale vilayetine bağlı bir belde olan Konur 

kazasının tarihsel gelişimi ile ilgili olarak şunlar söylenebilir. Konur adında bir cemaat bulunmakta ve 

Konur Kazası adını bu cemaatten almış görünmektedir. Bu cemaatin on üç bölükten oluştuğu bilinmekle 

birlikte müstakil bir cemaat olan Eyne Kocalu cemaatinin de Konur cemaatine tabi olarak varlığını 

sürdürdüğü bilinmektedir.  Bu bölük ve cemaatler Kırşehir vilayet hududunda geniş bir alanda varlığını  

sürdürmüştür.  Defterde Konur Cemaati 10 nefer olarak zikredilmekle birlikte ona tabi olan İzzet, Selim,  

Nureddin,  Hasan  Fakih,  Mehmed  Fakih,  Süleyman  Fakih,  Şeyh Hamza, İshak Fakih, Ali Bey, Söklen, 

Sadi Fakih, Yakub, ve Eyne  Kocalu  gibi  bölük  ve  cemaatlerin  toplam  nefer  sayıları  174’ü  

bulmaktadır. Zamanla birbirlerinden ayrılan bu bölük ve cemaatler Kırşehir sancağı içerisinde yer alan 

nahiyeler arasında varlıklarını devam ettireceklerdir. H.  992/M.  1584’te Konur’un kendisine bağlı  120 

köy ve 2488 vergi nüfusu ile Kırşehir sancağına tabi bir nahiye olarak  varlığını  sürdürdüğü  

görülmektedir.  Konur nahiyesinin oluşmasında önemli rol oynayan  bölük  ve  cemaatlerin  kendilerine  ait  

köyler kurarak Kırşehir sancağı içerisinde yer aldıkları görülmektedir.  Değişik defterlerde Konur kazasına 

tabi Çiftlik, Çiftevi Şeyhi, Karaağaç,  İğdebeli,  Müsellim,  Çelebi,  Çeşnigir  Köprüsü,  Alıcı,  Haydar  

Dede,  Gümüşkân  ve  Maden  köylerinin  temettuat defterleri de mevcuttur”11.   

Bu çalışmada yukarıda Kırşehir ile ilgili idarî yapı hakkında verilmiş olan bilgilerden yola çıkılarak 

Kırşehir Konur kazasına ait dört adet nüfus defterlerinden istifade edilerek Konur kazasına bağlı köyler ve 

sayılan nüfusun özellikleri hakkında bilgiler verilmeye çalışılacaktır.  

2. H. 1254 (M. 1839) TARİHLİ VE 03542 NUMARALI DEFTERDE GEÇEN KÖYLER, 

KÖYLERDE BULUNAN HANE VE NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ 

Nüfus defterlerinden birincisi H.1254 Tarihli ve 03542 numaralı defterin ilk sayfasında Kırşehri 

kazalarından Konur kazasının nüfus defteridir başlığı bulunmaktadır.  Defterin 2. sayfasında ise “Kırşehir 

sancağında sakin ve mütemekkin kaffe-i nüfus-ı zükurun müceddeden tahrirleri emr ü ferman buyurulmuş 

olunduğuna binaen ber muceb-i emr ü irade-i liva-i mezburun havi olduğu kazalardan Konur kazasının 

zikr-i ati kasaba ve kurasında asl yerlü olarak bulunan ehl-i islamın eşkal ve sinn ve sana’tları ve evladları 

tasrihiyle tahrir defteridir.  

                                                           
8 İ. Şahin “Kırşehir”, DİA, C.25., s.485. 
9 Deniz Akpınar- Ahmet Nizamoğlu; XIX. Yüzyılın Sonu ile XX. Yüzyılın Başlarında Kırşehir’in İdari Taksimatı ve İdari Yapısı, Tarih Okulu 

Dergisi (TOD), Haziran 2018, Yıl 11, Sayı, XXXIV, s.495-496. 
10 İ. Şahin “Kırşehir”, DİA, C.25., s.485.  
11 Rafet Metin; 1844-1845 Tarihli Temettuat Defterine Göre Ankara Eyaleti Konur Kazası (Nefs-i Konur)’un Sosyal ve Ekonomik Yapısı, E-

Journal Of New World Sciences Academy, Nwsa-Humanıtıes, 4c0155, 8, (1), s.38.  
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KAZA ADI: Kaza-i Nefs-i Konur12  (İşbu karye Cabbarzade Abbas Beg ve müşterekleri ile malikanesi 

olduğu) 

HANE:    35                           

SAYILAN NÜFUS: 103 

SABİ     :       2613                   

TOPLAM NÜFUS: 165 

LAKAPLAR: --- 

MESLEKLER: Hepsi Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam Osman veled-i Ömer, Muhtar-ı evvel İsmail veled-i Hasan, Muhtar-ı sani 

Ahmet veled-i Hüseyin 

ENGELLİ:--------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif, 4 kişi Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI :  Karye-i Selim14  

HANE:      40                                   

SAYILAN NÜFUS:115 

SABİ  :       38                             

TOPLAM NÜFUS: 200 

LAKAPLAR:---- 

MESLEKLER: Hepsi Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Mustafa veled-i Salih, Muhtar-ı evvel Mustafa veled-i Hasan, 

İmam-ı karye Osman veled-i Bektaş. 

ENGELLİ:------------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif, 5 kişi Mansure’de görevli olduğu.  

 

KARYE ADI : Karye-i Aşağı Çiftlik15  

(İşbu karye tımar olduğu)  

HANE:       26                                 

SAYILAN NÜFUS:73 

SABİ:     22                               

TOPLAM NÜFUS: 130 

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Monla Mehmet veled-i İbrahim veled-i Ömer, Muhtar-ı evvel 

Osman veled-i İbrahim, Muhtar-ı sani Habib veled-i Mehmet 

ENGELLİ:--------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif, 1 kişi Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI: Çiftlik-i İğdeli 16 (İşbu Çiftlik Mucurlu sipahinin tımarı olduğu)  

HANE:    4                                     

SAYILAN NÜFUS:10 

SABİ:           3                         

TOPLAM NÜFUS: 20 

LAKAPLAR:------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Osman veled-i İsmail 

ENGELLİ: Çolak Musa 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU:--------- 

 

 

 

                                                           
12 Nfs.d.: 03542 Numaralı Nüfus Defteri; sayfa, 2-5.  
13 Henüz sütten kesilmemiş erkek çocuk. Ferit Develioğlu; Osmanlı-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Ankara, 1984, 

s.1085.  
14 Sayfa, 6-9.  
15 Sayfa, 10-12.  
16 Sayfa, 13.  
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KARYE ADI: Ecelü 17  (İşbu karye Cabbarzade Himmet Beg malikanesi olduğu)  

HANE:   21                                      

SAYILAN NÜFUS:75 

SABİ :  26                                  

TOPLAM NÜFUS: 105 

LAKAPLAR:---- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Mustafa 

ENGELLİ:---------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Mansur’da, 3 kişi Redif olduğu. 

 

KARYE ADI:  Köprü-i Çeşnigir 18  (İşbu karyenin naşiri? Hacı müteselli olduğu) 

HANE:     220                                    

SAYILAN NÜFUS:582 

SABİ:         112                           

TOPLAM NÜFUS: 1100 

LAKAPLAR: Köprülüzade Mustafa veled-i Hüseyin  

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:--- 

ENGELLİ:-------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 27 kişi Redif, 2 kişi Mansure’de olduğu.  

 

KARYE ADI: Çift Evi nam-ı diğer Kuzucu Şeyhleri 19 (İşbu karye Ali Koca mukataası olduğu)  

HANE:       37                                  

SAYILAN NÜFUS:102 

SABİ :        21                            

TOPLAM NÜFUS: 185 

LAKAPLAR: -------------- 

MESLEKLER: Çiftçi  

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Hasan veled-i Hasan  

ENGELLİ: --------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI : Kara Ağaç20  (İşbu karye Mahmudlu Şamilzade Mustafa sipahinin tımarı olduğu) 

HANE:          11                               

SAYILAN NÜFUS: 28 

SABİ :          9                          

TOPLAM NÜFUS: 55 

LAKAPLAR:--------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:---- 

ENGELLİ:---------------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif, 1 kişi ise Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI :  Karye-i Çelebi21 

HANE:        24                                 

SAYILAN NÜFUS:64 

SABİ :      22                              

TOPLAM NÜFUS: 120 

LAKAPLAR: ------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

                                                           
17 Sayfa, 13-15.   

 
18 Sayfa, 16-32.   
19 Sayfa, 33-36.   
20 Sayfa, 37.  
21 Sayfa, 38-40.   
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RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye uzun boylu kara sakallı Mustafa veled-i Hasan sinn 35,  Muhtar-ı 

evvel kır sakallı Yusuf veled-i Ali sinn 50, Muhtar-ı sani kara sakallı Murtaza veled-i Osman sinn 32. 

ENGELLİ: ----------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI: Karye-i Kal’a (Kale)22  (İşbu karyenin 2 hissesi Haydar Sultan vakfı olup ve bir hissesi 

Arslan Baba vakfı olup ve bir hissesi dahi Kırşehir (li) Şaban sipahinin tımarı olduğu)  

HANE:    44                          

SAYILAN NÜFUS:103 

SABİ: 22                            

TOPLAM NÜFUS: 220 

LAKAPLAR:-------------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam uzun boylu kara sakallı orta boylu kır sakallı Hacı Ali veled-i Mustafa sinn 

30, Muhtar-ı evvel orta boylu kır sakallı Hacı Ali veled-i Mehmet sinn 45, Muhtar-ı sani uzun boylu kara 

bıyıklı Hacı veled-i Veli sinn 40.  

ENGELLİ: --------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif, 1 kişi Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI: Karye-i Aylovalı23   (İşbu karye Bahlunlıyı yerinde? Abdurrahman nam kimesnenin 

malikanesi olduğu)  

HANE:  19                                       

SAYILAN NÜFUS:38 

SABİ :          12                          

TOPLAM NÜFUS: 95 

LAKAPLAR:----- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı kura müzellif sakallı Mehmet veled-i Ali sinn 25. 

ENGELLİ:---- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 3 kişi Redif olduğu.  

 

KARYE ADI : Karye-i Hacılar24  

HANE:  10                                       

SAYILAN NÜFUS:23 

SABİ  :    4                                

TOPLAM NÜFUS: 50 

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:------ 

ENGELLİ:--------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif olduğu. 

 

KARYE ADI : Tokazlı25   (İşbu karye Cabbarzade Mehmet Beg defterhanesi ile? malikanesi olduğu) 

HANE: 19                                        

SAYILAN NÜFUS:47 

SABİ :        15                            

TOPLAM NÜFUS: 95 

LAKAPLAR:------ 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: Muhtar-ı karye Ömer veled-i Osman sinn 50 

ENGELLİ:-------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif olduğu. 

 

                                                           
22 Sayfa,41-43. 
23 Sayfa, 44-45. 
24 Sayfa, 46. 
25 Sayfa, 47-48. 
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KARYE ADI: Karye-i Çamura Batmaz 26 (İşbu karye Cabbarzade Mehmet Beg nam kimesnenin 

müşterekleri ile malikânesi olduğu) 

HANE: 5                                        

SAYILAN NÜFUS:12 

SABİ:      2                              

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR:---------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:------ 

ENGELLİ:----------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Mansure’de, 2 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI: Karye-i Bablı  (Yaylı)27  (İşbu karye tımar olduğu) 

HANE:       13                                  

SAYILAN NÜFUS:40 

SABİ : 14                          

TOPLAM NÜFUS: 65 

LAKAPLAR: ---------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:--------------------- 

ENGELLİ:--------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Mansure’de , 3 kişi Redif olduğu. 

 

KARYE ADI :  Karye-i Dede Musa 28  (İşbu karye Cabbarzade Mehmet’in ve harem? müftüsü Hacı 

Ahmet Efendi ile bi’l-iştirak malikaneleri olduğu) 

HANE:        5                                 

SAYILAN NÜFUS:20 

SABİ :      7                              

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR:------------ 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:------- 

ENGELLİ:---------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif, 2 kişi diyar-ı aherde olduğu. 

 

KARYE ADI:  Kel İsmail Oğlu 29  (İşbu karye Cabbar zade Mehmet Beg ve harem? müftüsü Hacı Ahmet 

ile bi’l-iştirak malikanesi olduğu)  

HANE: 5                                       

SAYILAN NÜFUS:17 

SABİ :             5                       

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR: ---- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: -- 

ENGELLİ:--- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif  

 

KARYE ADI : Karye-i Çabıclar30   (İşbu karye Cabbarzade Mehmet Beg malikanesi olduğu)  

HANE:   8                                      

SAYILAN NÜFUS:31 

SABİ  :         8                           

TOPLAM NÜFUS: 40 

                                                           
26 Sayfa, 49. 
27 Sayfa, 50-51. 
28 Sayfa, 51-52. 
29 Sayfa, 52-53. 
30 Sayfa, 53-54. 
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LAKAPLAR:-------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:------- 

ENGELLİ:---------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 3 kişi Redif olduğu  

KARYE ADI :  Karye-i Güçbegli 31 

HANE:    9                                     

SAYILAN NÜFUS:25 

SABİ  :              9                      

TOPLAM NÜFUS: 45 

LAKAPLAR:--------- 

MESLEKLER: ---------- 

RESMÎ GÖREVLİLER:------- 

ENGELLİ:---------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu 

 

KARYE ADI :  Karye-i Cerid Mü’minli32  (İşbu karye Kırşehirli Şaban tımarı olduğu)  

HANE:   45                                      

SAYILAN NÜFUS: 107 

SABİ  :     26                               

TOPLAM NÜFUS: 225 

LAKAPLAR:------ 

MESLEKLER: --------- 

RESMÎ GÖREVLİLER: Muhtar-ı karye Mehmet, İmam Süleyman  

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif, 1 kişi Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI: Karye-i Beşler33  

(İşbu karye Hamitli sipahinin tımarı olduğu)  

HANE:      14                                 

SAYILAN NÜFUS:40 

SABİ :               10                     

TOPLAM NÜFUS: 70 

LAKAPLAR: ---- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: -------- 

ENGELLİ: ------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI: Acı 34  (İşbu karye Cabbarzade Mehmet Beg’in tımarı olduğu)  

HANE: 9                                      

SAYILAN NÜFUS: 27 

SABİ  :   6                                 

TOPLAM NÜFUS: 45 

LAKAPLAR:---- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: ----- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif  

 

 

 

 

                                                           
31 Sayfa, 54. 
32 Sayfa, 55-58. 
33 Sayfa, 59-60. 
34 Sayfa, 61-62. 
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KARYE ADI : Karye-i Seyfli 35  (İşbu karye Kırşehirli Şaban sipahinin tımarı olduğu)  

HANE:    8                                     

SAYILAN NÜFUS:26 

SABİ  :          4                          

TOPLAM NÜFUS: 40 

LAKAPLAR: ------ 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ---- 

ENGELLİ: ----- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------ 

 

KARYE ADI : Karye-i Budak 36  (İşbu karye Kırşehirli Şaban sipahinin tımarı olduğu) 

HANE:     7                                    

SAYILAN NÜFUS: 22 

SABİ  :          5                          

TOPLAM NÜFUS: 35 

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi  

RESMÎ GÖREVLİLER: ------- 

ENGELLİ: --------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif  

 

KARYE ADI:  Karye-i Arık 37  (İşbu karye Kırşehirli Şaban sipahinin tımarı olduğu) 

HANE:         32                               

SAYILAN NÜFUS: 81 

SABİ  :           22                         

TOPLAM NÜFUS: 160 

LAKAPLAR: ----------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER:------ 

ENGELLİ: --------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI:Karye-i Karıştıran38 (Malikanesi Ankara kazasında Hüseyin Gazi vakfı olduğu)  

HANE:  5                                       

SAYILAN NÜFUS: 9 

SABİ  :           2                         

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR: ------ 

MESLEKLER: --------- 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: ------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: -------- 

 

KARYE ADI : Karye-i Kırdök39  (İşbu karye tımar olup Kırşehirli Abdurrahman ve müşterekleri 

uhdesinde olduğu)  

HANE:    4                                     

SAYILAN NÜFUS: 20 

SABİ  :        6                             

TOPLAM NÜFUS: 20 

LAKAPLAR: ------ 

MESLEKLER: Çiftçi  

                                                           
35 Sayfa, 62-63.  
36 Sayfa, 64. 
37 Sayfa, 65-67. 
38 Sayfa, 68. 
39 Sayfa, 68-69. 
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RESMÎ GÖREVLİLER: ------- 

ENGELLİ: ------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif, 1 kişi Mansure’de olduğu. 

 

KARYE ADI :  Karye-i Ömerlü Aşiret-i Köçekli40  (Malikanesi Pehlivanlı aşiretinden Abdurrahman Beg 

ve müşterekleri uhdesinde olduğu)  

HANE:    21                                     

SAYILAN NÜFUS:52 

SABİ  :         15                           

TOPLAM NÜFUS: 105 

LAKAPLAR: ------ 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ---------- 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI : Karye-i Göllü 41 (İşbu karye tımar olduğu)  

HANE:       5                                  

SAYILAN NÜFUS: 12 

SABİ  :          6                          

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR: --------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: -------- 

ENGELLİ: ------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------ 

 

KARYE ADI : Karye-i  İğdelü 42 (İşbu karye tımar olduğu)  

HANE:     7                                    

SAYILAN NÜFUS: 18 

SABİ  :          10                          

TOPLAM NÜFUS: 35 

LAKAPLAR: ------- 

MESLEKLER: Çiftçi  

RESMÎ GÖREVLİLER: ----- 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif  

 

KARYE ADI : Karye-i Poladlu 43 (İşbu karye tımar olduğu) 

HANE:      8                                   

SAYILAN NÜFUS:27 

SABİ  : 13                                   

TOPLAM NÜFUS: 40 

LAKAPLAR: --- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ---- 

ENGELLİ:----- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Mansure’de olduğu  

 

KARYE ADI : Karye-i Kocalu 44  (İşbu karye Mucurlu Osman Sipahinin olduğu)  

HANE:      13                                   

SAYILAN NÜFUS:31 

                                                           
40 Sayfa, 69-71. 
41 Sayfa, 71. 
42 Sayfa, 72. 
43 Sayfa, 73. 
44 Sayfa, 74-75. 
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SABİ  :            12                        

TOPLAM NÜFUS: 65 

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: --------- 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI : Karye-i Zalim Ali Oğlu 45    (İşbu karye Tımar olduğu)  

HANE:      6                                   

SAYILAN NÜFUS: 23 

SABİ  :              9                      

TOPLAM NÜFUS: 30 

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi  

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------ 

 

KARYE ADI : Karye-i Korkorlu 46 (İşbu karye Tımar olduğu) 

HANE: 24                                        

SAYILAN NÜFUS: 57 

SABİ  :        19                            

TOPLAM NÜFUS: 120 

LAKAPLAR: ----- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------- 

ENGELLİ: ----- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ----- 

 

KARYE ADI : Karye-i Halaçlı47 (İşbu karye Kırşehirli Bozacızade Halil’in tımarı olduğu)  

HANE:      7                                   

SAYILAN NÜFUS: 19 

SABİ  :         7                           

TOPLAM NÜFUS: 35 

LAKAPLAR: ---------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ----- 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI : Karye-i Veledli 48 (Bu dahi Halil sipahinin tımarı olduğu)  

HANE:             14                            

SAYILAN NÜFUS: 40 

SABİ  :    14                                

TOPLAM NÜFUS: 70 

LAKAPLAR: --------- 

MESLEKLER:------- 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------------ 

ENGELLİ: ------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 2 kişi Redif olduğu  

 

 

                                                           
45 Sayfa, 75-76. 
46 Sayfa, 76-78. 
47 Sayfa, 79. 
48 Sayfa, 80-81. 
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KARYE  ADI :  Karye-i Yelekli 49 (İşbu karye Mucurlu Abdullah Efendi’nin tımarı olduğu)  

HANE:        8                                 

SAYILAN NÜFUS: 22 

SABİ  :          3                          

TOPLAM NÜFUS:  40 

LAKAPLAR: --------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------ 

 

3. H. 1256 (M. 1840) TARİHLİ VE 03543 NUMARALI DEFTERDE GEÇEN KÖYLER, 

KÖYLERDE BULUNAN HANE VE NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ  

Defterin baş tarafında “müceddeden tahrirlerine irade-i seniyye-i şahane taalluk buyurulan Kırşehri 

sancağında kain Konur kazasının yerlü olarak kaffe-i İslam’ın sinn ve eşkal ve sıfatları tasrihle ber vech-i 

ati tahrir-i nüfus defteridir” yazılıdır.  

Kaza Adı :  Kaza-i Konur tabi-i liva-i Kırşehri . 

Nefs-i  Gümüşkan Maden-i Hümayun 50  

(Ma’den-i mezburun mezraası müstakilen eşkinci tımar idüğü)   

HANE:     25                                    

SAYILAN NÜFUS: 74 

SABİ :            18                        

TOPLAM NÜFUS: 125 

LAKAPLAR: Devekıran oğlu, Koçur oğlu, Gürcü oğlu, 

MESLEKLER: Madenci, Temürcü, Çiftçi, Hizmetkar, Kavas Osman  

RESMÎ GÖREVLİLER: -------- 

ENGELLİ: Sağır Osman 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------ 

 

Kaza Adı :  Kaza-i Konur tabi-i liva-i Kırşehri 51 . 

(Kırşehir sancağına tabi Konur kazasında yabancı kâffe-i ehl-i islamın tahriri nüfus defteridir).  

Nefs-i  Gümüşkan Maden-i Hümayun 

HANE:        -------                                 

SAYILAN NÜFUS: 16   

SABİ  :       6                              

TOPLAM NÜFUS:  

LAKAPLAR: -------- 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: ----------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDEN GELDİĞİ :  

Pehlivan oğlu aşiretinden bâ ticaret ikamet etmiş olduğu 5 kişi,  Tabanlı aşiretinden bâ ticaret ikamet etmiş 

olduğu  11  kişi. 

 

KARYE ADI : Köprü-yi Çeşnigir nam-ı diğer Yoğun Pelidi52  (Karye-i mezkurun mezraası müstakilen 

hass-ı hümayun mukataası idüğü) 

HANE:          169                               

SAYILAN NÜFUS:486 

SABİ  :              135                      

TOPLAM NÜFUS: 845 

                                                           
49 Sayfa, 81-82. 
50  NFS.d; 03543 Numaralı Nüfus Defteri, Sayfa, 3-4.  
51 Sayfa, 5.  
52 Sayfa, 6-13. 
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LAKAPLAR: Köprülüzade, Aksakal oğlu, Ali Çiçek oğlu, Arap oğlu, Bican oğlu, Ela Musa oğlu, Halkacı 

oğlu, Kezir oğlu, Kara Hasan oğlu, Kahraman oğlu, Hiç Durmaz oğlu, Deli Bali oğlu, Çam oğlu, Ak 

Hüseyin oğlu, Dede Veli oğlu, Trabzonlu Salih, Bayraktar oğlu, Mukaddem oğlu, Boruk oğlu, Eski Adem 

oğlu, Kel Veli oğlu, Hor oğlu, Gürcü oğlu, Arslan oğlu, Güllü oğlu, Kolu kısa Veli,  Zozik oğlu, Aişe oğlu, 

Topal oğlu, İstanbullu oğlu, Kul oğlu, Kanber oğlu, Kal oğlu, Hırsız oğlu, Felik oğlu, Gök oğlan oğlu, Beşe 

Kadın oğlu, Araban oğlu, Gündoğdu oğlu, Emir Hasan oğlu, Kadı oğlu, Arife oğlu, Emirze oğlu, Bugün 

oğlu, Gök Hüseyin oğlu, Taşan oğlu, Küçük Mehmet, Kötüce oğlu, Kötü İbrahim oğlu, Serdar oğlu, Çanak 

oğlu, Topal Mustafa, Kürt oğlu, Ahras oğlu, Emir oğlu, Dede oğlu, Cerit oğlu, Günce oğlu, Boran oğlu 

MESLEKLER: Çiftçi, Demirci, Barutçu, Kahveci oğlu 

RESMÎ GÖREVLİLER: Odabaşı oğlu, Muhassıl vekili, İmam-ı karye Süleyman, İmam oğlu.  

ENGELLİ: Topal Hacı Kasım, Çolak Ali, Kel İsmail, Ahras.   

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 6 kişi Redif, 2 kişi kaza-i aherde, 2 kişi Mansure’de 

olduğu.  

 

KARYE ADI: Haydar Dede nam-ı diğer Yoğun Pelidi 53 (Karye-i mezkurun mezraası müstakilen hass-ı 

hümayun olduğu karye-i mezkûr Köprü karyesiyle muhtelit tahrir olunmuş ise de bu defa ifraz olunarak 

tefrik olunduğu) 

HANE:    14                                     

SAYILAN NÜFUS: 37 

SABİ  :       11                             

TOPLAM NÜFUS: 70 

LAKAPLAR: Acem Ali oğlu, Haydar oğlu, Koca Yusuf oğlu 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ---------- 

ENGELLİ: --------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Mansure’de olduğu.  

 

KARYE ADI: İğde Beli nam-ı diğer Çiftlik54   (Karye-i mezkûr müstakilen eşkinci tımar kılındı idüğü)  

HANE:     5                                    

SAYILAN NÜFUS: 14 

SABİ  :      6                              

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR: Deli Poyraz oğlu, Uzun oğlu, Hayta Mustafa. 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------ 

ENGELLİ: Kör İsmail, Çolak Musa 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------- 

 

KARYE ADI : İğde Beli Beli nam-ı diğer Çiftlik 55 (Çiftlik-i mezkurda mütemekkin yabancı ehl-i İslamın 

nüfusu)  

HANE:  5                                     

SAYILAN NÜFUS: 18 

SABİ:         6                           

TOPLAM NÜFUS: 25 

LAKAPLAR: Deli Memiş oğlu, Ceviz oğlu. 

Bu köye yerleşenlerden 4 kişilik aile Kalecik kazasının eski köyünden olup bâ ticaret buraya 

yerleşmişlerdir. Geri kalan 14 kişilik grup ise Pehlivanlı Aşiretinden olup evlad-ı iyaliyle buraya 

yerleşmişlerdir.  

KAZA ADI :  Nefs-i Konur56  

HANE:   36                                      

SAYILAN NÜFUS:101 

SABİ  :         11                           

TOPLAM NÜFUS: 180 

                                                           
53 Sayfa, 14-15. 
54 Sayfa, 15. 
55 Sayfa, 15-16. 
56 Sayfa, 16-18. 
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LAKAPLAR: Kel oğlan oğlu, Fatma oğlu, Dede oğlu Hüseyin, Kara Fakih oğlu, Kara oğlan oğlu, Çiftçi 

Oruç oğlu, Görgör oğlu, Kaba Hasan oğlu, Çatavur oğlu, Kel Hüseyin oğlu, Selci oğlu Ali, Budak oğlu 

Ahmet. 

MESLEKLER: ----- 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Osman  

ENGELLİ: ---------- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 6 kişi Mansure’de, 2 kişi Der Aliyye’de, 7 kişi Redif 

olduğu.  

 

KARYE ADI : Karye-i Müsellim 57  (Karye-i mezkurun mezraası merhum Ahmet Hulusi Paşa oğullarının 

müstakilen malikanesi idüğü)  

HANE:   31                                      

SAYILAN NÜFUS: 89 

SABİ  :          28                          

TOPLAM NÜFUS: 155 

LAKAPLAR: Toykız oğlu, Danfaz oğlu, Kel Yusuf oğlu, Çulha oğlu, Kel oğlan oğlu, Çıtak oğlu, Kuru 

Hüseyin.  

MESLEKLER: Çiftçi, Çulha.  

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye Mustafa, muhtar-ı evvel İsmail, muhtar-ı sani Mustafa, Kethuda 

oğlu.  

ENGELLİ: Kel Yusuf, Çolak  

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 3 kişi Mansure’de, 3 kişi diyar-ı aherde, 1 kişi Redif 

idüğü.   

Ayrıca Müsellim karyesinde 8 kişilik bir aile bâ ticaret etmektedir ki bunlar Çekan aşiretindendirler. 

Lakapları ise Tahtalı oğlu olarak geçmektedir58. 

 

KARYE  ADI : Çelebi59   (Karye-i mezkurun mezraası üç sehim eşkinci tımar kılınmış idüğü)  

HANE:    21                                     

SAYILAN NÜFUS: 60 

SABİ  :                20                    

TOPLAM NÜFUS: 105 

LAKAPLAR: Acı oğlu, Göde oğlu, Esir oğlu, Zabak oğlu, Çelebi oğlu, Aydınlı oğlu.  

MESLEKLER: -------- 

RESMÎ GÖREVLİLER: Muhtar-ı evvel Yusuf, Muhtar-ı sani Yunus.  

ENGELLİ: ------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 4 kişi Redif olduğu  

 

KARYE ADI : Aşağı Çiftlik nam-ı diğer Nurettin60  (Karye-i mezbur müstakilen eşkinci tımar kılındı 

idüğü)  

HANE:   14                                      

SAYILAN NÜFUS: 47  

SABİ  :       11                             

TOPLAM NÜFUS: 70 

LAKAPLAR: Kökezli oğlu, Ömer başa oğlu, Göde oğlu, Hızır oğlu, Şehirli oğlu, İnzil oğlu, Çiftlikli oğlu, 

Çıtak oğlu.  

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: İmam-ı karye.  

ENGELLİ:------ 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 3 kişi Redif, 1 kişi Mansure’de olduğu.  

 

KARYE ADI :  Çift Evi61 (Karye-i mezkûr 5 sehim itibarıyla 4 sehimi eşkinci tımar kılındı. Bir  sehimi 

dahi Ali Koca mukataası idüğü ihbar olunmuş)  

                                                           
57 Sayfa, 18-19. 
58 Sayfa, 20. 
59 Sayfa, 20-21. 
60 Sayfa, 22-23. 
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HANE:      37                                   

SAYILAN NÜFUS: 83 

SABİ  :      24                              

TOPLAM NÜFUS: 185 

LAKAPLAR: Ağcı oğlu, Rezillik oğlu, Dede oğlu, Çomak oğlu, Çakıcı oğlu, Kabakçı oğlu, Deli Hasan 

oğlu, Deli Kara oğlu, Emir oğlu, Ak oğlan oğlu.  

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: --------- 

ENGELLİ: Kör Hüseyin, Kör Abdullah, Çolak.  

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Mansure’de, 1 kişi Redif olduğu.  

 

KARYE ADI :  Kara Ağaç62  (Karye-i mezkurun mezraası 4 sehim eşkinci tımar kılındı idüğü)  

HANE:      9                                  

SAYILAN NÜFUS: 22 

SABİ :            8                        

TOPLAM NÜFUS: 45 

LAKAPLAR: Kuzucu oğlu, Salak oğlu, Köse Osman oğlu. 

MESLEKLER: Çiftçi 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------------ 

ENGELLİ: Kör Ali 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu.  

 

KARYE ADI: Karye-i Ecelü63  (Karye-i mezkurun mezraası 3 sehim itibarıyla 2 sehimi Ali Koca 

mukataası 1 sehimi eşkinci tımar kılındı idüğü)  

HANE: 23                                       

SAYILAN NÜFUS:68 

SABİ:   27                                

TOPLAM NÜFUS: 115 

LAKAPLAR: Kuzucu oğlu, İnallı oğlu, Ardıç oğlu, Pir oğlu,  

MESLEKLER: ------- 

RESMÎ GÖREVLİLER: ------- 

ENGELLİ: ----- 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu.  

 

4. H. 1260 (M. 1845) TARİHLİ VE 03545 NUMARALI DEFTERDE ADI GEÇEN 

MADENCİLERİN İKAMET ETTİKLERİ KÖYLER, KÖYLERDE BULUNAN HANE VE 

NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ  

Defterin baş tarafında “Maden-i mezkurda mütemekkin reaya madenci olduğu cihetle mukayese namıyla 

cizyeleri Gümüşhane tarafından te’diye olunmakta olduğundan cizyelerinin sunuf-u mesbuk olduğu” 

şeklinde bilgi verilmiştir.  

KAZA ADI: KONUR KAZASI 

KARYE ADI :  Gümüşkan Maden-i Hümayun 64 

HANE:       25                                  

SAYILAN NÜFUS: 49 

SABİ  :                25                     

TOPLAM NÜFUS: 125 

LAKAPLAR: ------ 

MESLEKLER: Derzi, Temürcü, Kömürcü. 

RESMÎ GÖREVLİLER: Keşiş, Odabaşı Yorgo veled-i Konstandi 

ENGELLİ: Topal, 2 kişi Deli.  

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi diyar-ı aherde.  

                                                                                                                                                                                              
61 Sayfa, 23-25. 
62 Sayfa, 25-26. 
63 Sayfa, 26-27. 
64 Nfs.d.; 03545 Numaralı Nüfus Defteri, Sayfa, 1-2.  
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KARYE ADI :  Gümüşkan Maden-i Hümayun65   (Maden-i mezkurda mütemekkin yabancı reayanın 

tarifiyle tahrir-i nüfus defteridir).  

SAYILAN NÜFUS: 14  

SABİ  :         4                             

Cizye amaçlı sayılmıştır. Bu sayılanlar madende ikamet ettiklerinden dolayı cizyeleri madende verilmiştir.  

 

KARYE ADI :  Karye-i Çeşnigir  66 (Kaza-i mezbure tabi Çeşnigir Köprüsü nam mahalde ikamet eden 

yabancı reaya defteridir)  

SAYILAN NÜFUS: 7 kişi sayılmış ( 6 kişi Rum- 1 kişi Ermeni)  

SABİ  :   -----                                 

MESLEKLER: 6 kişi Rum  (4 kişi Çerçi, 1 kişi boyacı, 1 nalband)  1 kişi Ermeni ( 1 Kalaycı)  

MEMLEKET: Hepsi Kayserilidir.  

5. H. 1265 (M. 1849) TARİHLİ VE 03546 NUMARALI DEFTERDE ADI GEÇEN 

MADENCİLERİN İKAMET ETTİKLERİ KÖYLER, KÖYLERDE BULUNAN HANE VE 

NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ  

Gümüşkan Maden-i Hümayunda iskân eden reaya defteridir.  

Der kaza-i Konur der Eyalet-i Ankara  

KARYE ADI :  Karye-i Gümüşkan Madeni67  

HANE:    62                                     

SAYILAN NÜFUS:139 

SABİ  :     43                               

TOPLAM NÜFUS: 310 

ENGELLİ: 2 kişi yekçeşm, 2 kişi topal, Mecnun, Ayağı küt, 1 kişi amelmanda (iş göremez durumda) 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDEN GELMİŞ OLDUĞU: 

Gümüşhane’den 15 kişi, Maden’den 2 kişi, Sivas’tan 1 kişi, Amasra’dan 1 kişi, Canik’ten 1 kişi, 

Kayseri’den 1 kişi, Bâ ticaret Der Aliyye’den 1 kişi. 

 

KONUR KAZASI: Bekar misafireten reaya-yı Rumiyan68  

SAYILAN NÜFUS: 20 kişi 

TOPLAM NÜFUS: 20 kişi  

LAKAPLAR: Çantır oğlu, Darendegil oğlu, Kürkçü oğlu, Çatal oğlu, Papas oğlu, Turşucu oğlu, Kasar 

oğlu, Bölükbaşı oğlu, Dardaris oğlu, Tatar oğlu, Tonbul oğlu, Kalaycı oğlu, Akdağlı oğlu, Kebanlı oğlu, 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDEN GELMİŞ OLDUĞU: 

Bâ ticaret Akdağ tarafından geldiği 4 kişi 

Bâ ticaret Gümüşhane tarafından geldiği 9 kişi 

Bâ ticaret Ankara tarafından geldiği 6 kişi 

Keban Madeninden geldiği 1 kişi  

 

KONUR KAZASI: Bekar misafireten reaya-yı Ermeniyan 69 

SAYILAN NÜFUS: 6 

LAKAPLAR: Sağır oğlu, Zoruk oğlu. 

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDEN GELMİŞ OLDUĞU: 

Kayseri Erkilet tarafından 1 kişi  

Yozgat tarafından 1 kişi 

Bâ ticaret Yozgat tarafından 1 kişi 

Kayseri tarafından 1 kişi  

 

 

                                                           
65  Sayfa, 3.  
66  Sayfa, 4.  
67 Nfs.d; 03546 Numaralı Nüfus Defteri, Sayfa, 2-4. 
68 Sayfa, 4. 
69 Sayfa, 5.  
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Sonuç olarak, 03542 numaralı defterde 2.141 kişi, diğer defterlerde ise toplam 1.141 kişi sayılmıştır. 

Defterlerin tümünde sayılan nüfus miktarı 3.282 kişidir.  3.282 kişiden 893 kişisi sabi (çocuk) 

durumundadır. Birinci defterde Nefs-i Konur kazasının dışında 36 köy bulunmaktadır. 03542 numaralı 

defterde Konur kazası da dahil olmak üzere 819 hane* 5= 4.095 kişi, 03543 numaralı ikinci defterde 10 

köy 322 Hane*5= 1.610 kişi, 03545 numaralı üçüncü defterde 3 köy 25 Hane*5= 125 kişi, 03546 numaralı 

dördüncü defterde 1 köy, 62 hane*5= 310 kişi kaydedilmiştir.  Toplamda Konur kazasına bağlı köy sayısı 

50 köy, toplam hane sayısı 1.228 ve toplam nüfus 6.140 kişiden meydana gelmektedir. Bu köylerde 

oturanların çiftçilik ve bir kısmının madencilikle uğraştığı yazılıdır. Fakat o günün şartlarında nüfus 

defterlerinde geçmemekle beraber hayvancılıkla da uğraşanların var olduğu muhakkaktır.  

KAYNAKÇA 

A-Arşiv Belgeleri 

H.  1254 (M.1839) Tarihli ve 03542 Numaralı Konur Kazası Nüfus defteri 

H. 1256 (M.1840) Tarihli ve 03543 Numaralı Konur Kazası Nüfus defteri 

H. 1260 (M.1845) Tarihli ve 03545 Numaralı Konur Kazası/ Karye-i Gümüşkan Ma’den-i Hümayun) 

Nüfus defteri 

H. 1265 (M.1849) Tarihli ve 03546 Numaralı Defter-i Gümüşkan Ma’den-i Hümayun Nüfus defteri 

B- Eserler 

Akpınar, Deniz- Ahmet Nizamoğlu; XIX. Yüzyılın Sonu İle XX. Yüzyılın Başlarında Kırşehir’in İdari 

Taksimatı ve İdari Yapısı, Tarih Okulu Dergisi (TOD), Haziran 2018, Yıl 11, Sayı XXXIV, s. 493-528.  

DEVELİOĞLU, Ferit ; Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Aydın Kitabevi,  Ankara, 1984. 

Metin, Rafet; 1844-1845 Tarihli Temettuat Defterine Göre Ankara Eyaleti Konur Kazası (Nefs-i Konur)’un 

Sosyal ve Ekonomik Yapısı, E-Journal Of New World Sciences Academy, Nwsa-Humanıtıes, 4c0155, 

8, (1), s.37-50. 

Metin, Rafet; XVI. Yüzyılda Kırşehir Sancağında Nüfus Yapısı, Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi, Volume 6/2, s.49-57. 

Şahin, İlhan; “Kırşehir”, DİA, C.25, Ankara, 2002, s.481-485.   

Şahin, İlhan; Osmanlı Devrinde Kırşehir’in Sosyal ve Demografik Tarihi (1485-1584), Türk Kültürü ve 

Ahilik, XXI. Ahilik Bayramı Sempozyumu Tebliğleri 13-15 Eylül 1985, Kırşehir, Ahilik Araştırma ve 

Kültür Vakfı Yayınları:1, İstanbul,1986., s.227-233.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1147 

EKLER 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1148 

 

 

 

 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1149 

 

 

 

 

 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1150 

 

 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1151 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com


Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) 2019 Vol:5 Issue:31 pp:1130-1152 

 

sssjournal.com Social Sciences Studies Journal (SSSJournal) sssjournal.info@gmail.com 

1152 

 

 

 

 

mailto:sssjournal.info@gmail.com

